
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 595/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  9. 7. 2021 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 16. 6. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění: 
 
„poskytněte informaci o tom, v jaké fázi je u zdejšího soudu řízení o zrušení společnosti Projekt Creation s.r.o. 
IČO:06887309 (sp.zn. 36 Cm 106/2021).“ 
 
Vaše žádost byla podatelnou soudu nejprve zařazena do oddělení 36 Cm, a až poté převedena do 
agendy vyřizování žádosti o informace, vedené v rejstříku Si. Z uvedeného důvodu došlo k vyřízení 
Vaší žádosti teprve nyní. 
 
K Vašemu dotazu na stav řízení o zrušení společnosti žádosti Projekt Creation s.r.o. IČO:06887309 
mohu jen uvést, že řízení vedené pod sp.zn. 36 Cm 106/2021 stále probíhá.  
 
Už z dřívější konverzace vedené s vyšším soudním úředníkem veřejného rejstříku JUDr. Milanem 
Pospíšilem založené ve spisovém materiálu pod sp.zn Si 463/2021 je patrné, že jste obdržel veškeré 
možné informace týkající se podnětu a doložení účetní závěrky společnosti Projekt Creation s.r.o., 
které byl JUDr. Pospíšil v rámci svých kompetencí oprávněn poskytovat. 
 
Na základě Vaší dříve podané žádosti, kterou jste v emailové komunikaci s JUDr. Pospíšilem 
odeslal dne 17. 5. 2021, byla tato postoupena do agendy Si, zaevidována a v přípise ze dne 25. 5. 
2021 řádně vyřízena, a to uvedením data, kdy byla věc postoupena soudnímu oddělení Cm k další 
fázi řízení, včetně uvedení spisové značky a vysvětlení k dalšímu postupu. 
 
Povinný subjekt zdůrazňuje, že využití zákona o svobodném přístupu k informacím neznamená 
neomezenou možnost přístupu k soudnímu řízení. Zákon vytváří podmínky pro získání informací 
pro veřejnost, avšak není možné pomocí tohoto prostředku požadovat neomezeně informace 
ze spisového materiálu.  
 
Podle § 2 odst. 3 InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v 
centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového 
vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména 
vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a 
způsobu poskytnutí informací. 
 



V případě, že je žadatel účastníkem řízení, náležela by mu práva dle speciálního (zvláštního) zákona. 
Speciálním zákonem je v tomto případě občanský soudní řád, který má aplikační přednost před 
InfZ v případě poskytování informací (o) ze soudního spisu účastníku řízení. Podle § 44 odst. 1 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád („o.s.ř.“), účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet 
do soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a opisy. Podle § 44 
odst. 2 o.s.ř. každému, kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, předseda 
senátu na žádost povolí, aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo opisy, ledaže jde o 
spis, o němž právní předpisy stanoví, že jeho obsah musí zůstat utajen. 
 
Informační zákon neumožnuje ani účastníkovi řízení využití takového rozsahu práv jako speciální 
zákon. Dle informačního zákona může být navíc žadateli o informaci poskytnuto pouze konečné 
rozhodnutí v anonymizované formě vzhledem k ochraně osobních údajů.  
 
Z obsahu Vaší žádosti nevyplývá, že jste účastníkem řízení nebo osobou zúčastněnou na 
řízením, ani z ní nelze dovodit, že o informace o průběhu řízení žádáte ve veřejném zájmu. 
 
Případná další žádost podaná dle informačního zákona bude tudíž odmítnuta postupem podle § 2 
odst. 3 a § 11 odst. 4 písm. b) InfZ. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 

 


